
ZARZĄDZENIE NR 138/16
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe
i zakłady  doskonalenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  form  kształcenia  objętych
dofinansowaniem w 2016 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym ( j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ),  art. 70 a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela ( j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ), § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej   i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie do-
skonalenia zawodowego nauczycieli  pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wycho-
wania oraz szczegółowych kryteriów i trybu  przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.
430 ze zm. ) oraz Uchwały Budżetowej na rok 2016 Nr 98/XVI/15 Rady Miejskiej w Szy-
dłowcu z dnia 30 grudnia 2015 roku, - po zasięgnięciu opinii związków zawodowych oraz w
porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, zarządzam, co następuje:

§ 1.
1.Przyjmuje  się  na  rok  2016  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowiec,
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
2.Plan został opracowany w oparciu o :
 1)wnioski  dyrektorów  szkół  i  placówek  o  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli na rok 2016 ;
 2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego;
 3) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski; 
 4) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra
właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 35 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 7
września 1991r. o systemie oświaty.

§ 2.
1 Wyodrębnione w budżecie Gminy Szydłowiec na rok 2016 środki na dofinansowanie do-

skonalenia  zawodowego  nauczycieli  w wysokości  1% planowanych  rocznych  środków
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1
ustawy Karta Nauczyciela, stanowią kwotę 117.034,00 zł.

2 Dysponentami środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego na-
uczycieli zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia są:

1) 80 % - dyrektorzy placówek oświatowych gminy Szydłowiec, w tym na  dofinansowanie
   kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć  dydaktycznych,
   wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi, któremu  powierzono zadania doradcy
   metodycznego.



2) 20% - Burmistrz Szydłowca - ze środków tych dofinansuje się organizację szkoleń,   se-
minariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze.

3 Niewykorzystane środki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, przekazywane są na koniec roku
budżetowego do organu prowadzącego.

§ 3.

1 Dofinansowania udziela się na pokrycie kosztów kształcenia nauczycieli  w publicznych
i niepublicznych szkołach wyższych oraz zakładach kształcenia nauczycieli. 

2 Ustala się następujące specjalności i  formy kształcenia objęte dofinansowaniem w roku
2016:

1)  Specjalności związane z:
a) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu.
 - język angielski lub niemiecki
 b) uzyskaniem kwalifikacji w zakresie:
- tańca,
- gimnastyki korekcyjnej,
- integracji sensorycznej,
- pedagogiki M. Montessori,
- oligofrenopedagogiki,
- logopedii,
- terapii i diagnozy pedagogicznej,
- innych potrzeb placówek.

  2) Formy kształcenia:
  a) studia magisterskie,
  b) studia magisterskie uzupełniające,
  c) studia podyplomowe,
  d) kursy kwalifikacyjne, 
  e) kursy doskonalące, na które nauczyciel został skierowany przez dyrektora szkoły.

3.Ze  środków  przeznaczonych  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  mogą  być
dofinansowane:
1) opłaty za studia magisterskie, magisterskie uzupełniające i podyplomowe pobierane przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 60% dokonanej  opłaty, nie
więcej niż 1.300,00 zł brutto dla jednego nauczyciela na jeden semestr,
2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, na które nauczyciel został skierowany przez
dyrektora  szkoły  do  50% dokonanej  opłaty,  nie  więcej  niż  900,00  zł  brutto  dla  jednego
nauczyciela na jeden semestr,
3)  koszty  przejazdów  nauczycieli,  którzy  na  podstawie  skierowania  udzielonego  przez
dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego,
a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.



§ 4.
1 Z wnioskiem o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą występować na-

uczyciele, którzy:
1 zatrudnieni są w szkołach/przedszkolach na czas nieokreślony w wymiarze co najmniej

½ etatu,
2 podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szko-

ły,
2 Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela.
3 W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega

tylko jeden z tych kierunków.
4 Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2016 r.

§ 5.
1 Dofinansowanie,  o  którym  mowa  w  § 3  przyznaje  dyrektor  placówki  na  wniosek

nauczyciela, a dyrektorowi placówki Burmistrz.
2 Ustala  się  wzór  wniosku  o  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego, stanowiący

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
3 Termin składania wniosków o dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego upływa

15 listopada 2016 r.
4 Decyzję o przyznaniu lub odmowie dofinansowania sporządza się na piśmie.
5 Z nauczycielem/dyrektorem, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie spisuje się

umowę  o  dofinansowanie  wg  wzoru  stanowiącego  załącznik  nr  3  do  niniejszego
zarządzenia.

§ 6.
Ze  sposobu  wykorzystania  środków  przyznanych  na  dofinansowanie  doskonalenia
zawodowego nauczycieli, dyrektor placówki składa sprawozdanie Burmistrzowi w terminie
do dnia 31 marca następnego roku.

§ 7.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom placówek oświatowych.

§ 8.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenie powierza się Dyrektorowi Zespołu Edukacji i Finansów
Oświaty w Szydłowcu.

§ 9.
Traci moc Zarządzenie Nr 24/16 Burmistrza Szydłowca z dnia 10 lutego 2016r. w sprawie
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  ustalenia  maksymalnej
kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem 
w 2016 roku. 

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Szydłowca
        Artur Ludew


